

Protokół nr XXVIII/2017
XXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
odbytej w dniu 25 maja 2017 roku
w Starostwie Powiatowym w Węgrowie
w godz. 14⁰⁰ - 14⁰⁸

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 14⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski. Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad. Nieobecni byli radni: Paweł Gelbrecht i Tadeusz Kot. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku. Do powyższego uwag i wniosków nie zgłoszono.

Ad. pkt 4 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił inspektora w Wydziale Inwestycji i Rozwoju Beatę Luberadzką o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/218/2017 z dnia 1 marca 2017 r.

Jak poinformowała inspektor Beata Luberadzka, *Plan Inwestycyjny dla subregionu siedleckiego objętego Osi problemowym pn.: „Utworzenie Zintegrowanego Wielofunkcyjnego Węzła Wymiany Pasażerskiej w Siedlcach oraz rozbudowa i modernizacja powiązanego z nim układu komunikacyjnego miasta i subregionu siedleckiego”*, który został skierowany do zaakceptowania przez Zarząd Województwa Mazowieckiego niestety zawierał pewne nieścisłości, potrzebował uzupełnień i uszczegółowienia.

Zmiany, jakie zostały wprowadzone przez poszczególnych partnerów do II wiązki projektów są opisane w dokumencie, który otrzymali radni.

Zmiany te wynikały z tego, iż plan inwestycyjny musi być zgodny z procedurą, jaką przyjął Zarząd Województwa Mazowieckiego. Departament Rozwoju Regionalnego i Funduszy europejskich zgłosił dwie uwagi do złożonego planu.

Pierwsza uwaga dotyczyła tego, iż projekty które są przewidywane w planach do realizacji muszą być zgodne z harmonogramem naboru wniosków. Chodzi tutaj o projekt, który zgłosił Powiat Garwoliński. Samorząd ten zgłosił projekt z zakresu Osi Priorytetowej V - Kultura, niestety Zarząd Województwa Mazowieckiego nie przewiduje już naborów w ramach tej Osi.

Powiat Garwoliński zrezygnował z tego projektu, wykreślił go z planu, ale w zamian wprowadził nowy z Osi Priorytetowej VI – Jakość życia. Nosi on nazwę „Poprawa dostępności mieszkańców Powiatu Garwolińskiego do wysokiej jakości usług leczniczych w zakresie kardiologii i kardiologii inwazyjnej realizowanej w ramach SPZOZ w Garwolinie.

Druga uwaga dotyczyła uszczegółowienia celów oraz uzasadnienia potrzeby realizacji tych projektów, które partnerzy zgłosili w ramach II wiązki projektów.

Poszczególni partnerzy dokonywali tych uszczegółowień, jeśli chodzi o powiat węgrowski nie były to duże zmiany. Należało uszczegółowić zapisy w diagnozie problemów subregionu siedleckiego - uzasadnić potrzebę realizacji projektu Kompleksowej modernizacji bazy edukacyjnej I LO im. Adama Mickiewicza w Węgrowie.

Po przyjęciu przez poszczególne samorządy tych planów, zmieniony plan musi z powrotem wrócić do Zarządu Województwa Mazowieckiego, który musi go zaakceptować ażeby poszczególni partnerzy mogli aplikować o wnioski.

Dlatego taki pospiech i sesja nadzwyczajna, ponieważ nabór na wnioski z zakresu ochrony zdrowia kończy się 31 maja br.

Jeżeli dany beneficjent będzie składał projekt, to musi plan inwestycyjny być już uchwalony, podjęty i zaakceptowany. Jeżeli nie będzie tego planu, to wtedy takie projekty niestety już na etapie oceny formalnej będą odrzucone.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski zapytał czy są pytania do Inspektor Beaty Luberadzkiej.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/218/2017 z dnia 1 marca 2017 r.

W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/234/2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/218/2017 z dnia 1 marca 2017 r., która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. pkt 5 W punkcie „Sprawy różne” nie omawiano żadnych kwestii.

Ad. pkt. 6 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 14⁰⁸ zamknął posiedzenie.

Protokołowała

INSPEKTOR
Beata Luberadzkaja
mgr Magdalena Dąbkowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
Zygmunt Orłowski